# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Epistolæ obscvrorvm virorvm**

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

**Hutten, Ulrich von**

**Lipsiæ, 1864**

7. Frater Albertus Acuficis

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:468-1-976)

## 7.

¶ Frater Albertus Acuficis  
Magistro Ortvino Gratio  
Salutem.

Honorabilis vir, nuper venit hic una littera, a dominatione vestra mihi destinata. Et cum leticia aperui, quia cognovi sigillum vestrum, et legi et intelligo quod Dominatio vestra cupit scire quomodo tamen homines loquuntur hic de causa fidei inter vos Theologos et Iohannem Reuchlin. Volo vobis scribere, sed non debetis mihi habere pro malo, quia non sunt pro 10 parte vestra. Omnes dicunt quod Theologi faciunt Reuchlin sicut scribe et pharisæi fecerunt Christo, et quod ipse semper fuit probus vir, et fuit in Concilio duorum Imperatorum. Et sua iuristria iuvavit multas civitates et Principes. Et omnes invenerunt eum probum et fidelem. Et quod Theologi invident gloriæ ipsius, et voluerunt eum declarare hereticum per 15 devia et nullitates. Quando talia audio, tunc teneo oppositum: Sed scitis bene quod multi canes superlatrant unum. Dixerunt nuper duo Magistri venientes ex Colonia, et unus ex eis est nobilitaris, quod omnes qui agunt contra Reuchlin, sunt communiter Spurii, vel Infames, vel Bufones. Quod fuit mihi magna verecundia. Sed ipsorum unus audacter dixit quod omnes 20 circumstantes audierunt: 'Domini, ut intelligatis qualis sit ista causa contra Iohannem Reuchlin: illa causa habuit principium a Iohanne Pfefferkorn, qui est similis re et nomine et omnibus modis huic Iohanni Pfefferkorn qui fuit hic cum forcipibus calidis laceratus: quia etiam est Iudeus baptizatus, et etiam propter nequitias quas fecit, dereliquit fidem suam. Et si deberet 25 hic sedere in turri, et spicator deberet eum interrogare quid fecit, ipse deberet non minus confiteri quam ille alias. Ipse instigavit Theologos Colonie, et ipsi etiam instigaverunt eum, et voluerunt libros Iudeorum per totam Almaniā comburere. Et hoc fecerunt properea quod Iudei deberent venire ad Theologos et prefatum Pfefferkorn cum magna pecunia 30 occulite dicentes: 'Permittatis mihi libros meos: ecce hic habetis quadraginta aureos'. Et aliqui Iudei dedissent libenter centum, aliqui mille Tunc venit Reuchlin et impedivit illud propositum, et irati sunt super eum, et scribunt libros et scandalizare volunt eum, et dicunt quod est hereticus. Etiam scribunt aliquos libros in latino, et intitulant eos no- 35 mine Iohannis Pfefferkorn, cum tamen ipse non scit alphabetum in latino.

<sup>3</sup> M. 4.5. <sup>4</sup> Salutem omis. <sup>5</sup>. <sup>6</sup> litera 5. <sup>7</sup> michi 5. <sup>8</sup> D. 4.5. <sup>9</sup> reuchlin 5. <sup>10</sup> michi 5. <sup>11</sup> q. 4. e 5. <sup>12</sup> q. 4. e 5. <sup>13</sup> michi 5. <sup>14</sup> Iohan. Reuch. 5. <sup>15</sup> Illa 4. <sup>16</sup> Iohā. Pfeffer. 5. <sup>17</sup> Pfeffer. 5. <sup>18</sup> Quia 4. <sup>19</sup> q. 4. e 5. <sup>20</sup> dele- ret, 4. <sup>21</sup> quam] q. (i. e. quod) 4.5. <sup>22</sup> q. 4. e 5. <sup>23</sup> cōburrere. 4. <sup>24</sup> Pfe. 5. <sup>25</sup> occulite, dicētes. 4. <sup>26</sup> Iohānes 4. Iohan. Pfeffer. 5.

Sed igitur faciunt, quia sciunt quod nemo respondebit ei, quia nemo cum isto malefactore vult se permaculare. Ergo videtis, quod si essent veri Theologi, aut probi viri, ipsimet facerent facta sua, et non velarent et ocularent se cum isto trufatore. Fecerunt etiam alios libros, quorum aliqui sunt intitulati nomine Arnoldi de Tungari, qui inventus est falsarius, ita quod nunquam potest negare et nunquam potest se excusare, quod non est falsarius, quia manifestum est per totam Almaniam, quomodo falsificavit scripta Iohannis Reuchlin. Alius scriptor Theologorum est magister Ortvinus, qui est filius presbiteri, qui etiam est concubinarius, et deprehensus in adulterio. Deinde habent alium, de quo bene<sup>10</sup> audivisti, doctorem Vigandum Wirt ordinis prædicatorum, qui similiter est infamis. Ipse compositus librum, quod beata virgo est concepta in peccato originali, et fecerat magnam seditionem cum prædictionibus suis. Et ergo fuit coactus revocare verba et scripta sua publice Heydelberge, quod ego met audivi et vidi. Sic potestis scire quales sunt inimici Iohannis Reuchlin<sup>15</sup>. Quando audivi talia, tunc dixi: 'Domine mi, non debetis talia dicere coram populo, etiam si essent vera, quia scandalisatur per hoc totus Ordo, et homines accipiunt malum exemplum'. Respondit ille: 'Etiam vos non debetis ista fecisse contra Reuchlin, quem etiam voluistis scandalisare. Ergo ipse nunc non potest se purgare sine vestro scandalo'.<sup>20</sup> Per deum, Magister Ortvine, ego vellem quod haberet finem ista Causa, quia est nobis multum incommoda: homines amplius non volunt nobis elemosinam dare; ego ivi septimana proxima pro caseis, et per .x. dies non plures quam .xv. collegi, quia dicunt omnes: 'Vade ad Iohannem Reuchlin, et dic quod det tibi caseos'. Dominus deus tribuat bonum finem. Et sic<sup>25</sup> valeatis in domino. Datum Hallis in Saxonia.